
Stejnopis c.'/

Smlouva o poskytování právních služeb 

č. POS/39/01/001248/2024i i
Í1HMPP0A1KPI9PID

Mgr. Karel Fischer, advokát.
Staré Město. 110 00 Praha I 

IČO: 66255767_______________

zapsaný v CAK pod ev. č. 09852,

dále jen ..Advokát" na straně jedné

a

Hlavni město Praha,
se sídlem: Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha 1.

IČO: 00064581,
DIČ: CZ000645S1. registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

v platném znění,
zastoupeno JUDr. Markétou Štalmachovou, ředitelkou odboru bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy.

bankovní spojení: PPF banka a.s., 
číslo účtu: 27-5157998/6000

dále jen „Klient* na straně druhé

Advokát a Klient společně též ..Smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku, - 
v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb.. o advokacii. ve zněni pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu o poskytováni právních služeb 
(dále jen ..Smlouva")



I. Předmět Smlouvy

1) Předmětem této Smlouvy je závazek Advokáta poskytovat Klientovi rybrané právní služby
Pro Potřeby odboru bezpeČnosti Magistrátu hlavního města Prahy, a to pro právní zastupování
v soudnÍm ÍweníŽalobce HAMR- Sport a.s.o IČO: 27905004,o náhradu škody v souvislosti
s Povodní v roce 2013 navodním toku Botič a Hostivařské přehradě vedeném u Obvodního
soudu pro Prahu 10 pod sp. zn. 8 C 32512015, včetně odvolacího a dovolacího řízení iřízení
před Ústavním soudem. Právní služby za podmínek stanovených dále v této Smlouvě budou
poskytované zejména formou konzultaci, poskytováním právních rozboru a stanovisek ústních
i PÍsemných, jednáním s Klientem, zastupovtáním před orgány státní a veřejné moci, r,ytvářením
návrhŮ dohod a dalších dokumenfu, to vše dle požadavků Klienta (dále jen ,,Právní služby'').
Klient se zavazuje platit Advokátovi zaPtávní služby odměnu podle této Smlouvy.

2) Advokátje oprávněn zastupovat Klienta, vykonávat veškerájednrání s touto věcí spojená, přijímat
veŠkeré doruČované písemnosti ýkajicíse věci spojené s poskytovánim Právních služeb, podávat
náwhy vČetně návrhŮ na ýkon roáodnutí a návrhů tta nařizení exekuce, podně§, žádosti
a PřihláŠky pohledávek podle insolvenčního zákona, uzavírat smíry a narovnání, podávatřádné
i mimořádné opravné prostředky nebo se jichvzdávat, uznávat oprávněné naroky, tyto nároky
vYmáhat, Plnění nárokŮ přijímat a potvrzovat, s 1ýjimkou úkonů podléhajících schválení
v orgánech hlavního města Prahy, a to vše i tehdy je-li k takovému úkonu zapotřebízvláštní plné
moci.

lI. Závazky Advokáta

1) Advokát je při své činnosti vazénobecně závazrtýmiprávními předpisy a v jejich mezíchpřikazy
Klienta.

2) Advokát je při poskytování Právních služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péčí,
chrránit práv a a zé$my Klienta.

3) Advokát prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu a současně prohlašuje, že
bude pojiŠtěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou Klientovi po celou dobu trvaní této
Smlour,y, jakoŽ i po celou dobu trvání závazki z této Smlour,y vyplývajících. Advokát se
zavazuje uplatnit případné veškeré pojistné události související s poskytováním Práwích služeb
u příslušné poj išťovny bez zbytečného odkladu.

4) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním Právních plužeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně
známé. Povinnost mlčenlivosti se o6dobně vztahuje i na zaměstnance Advokáta, včetně
konciPientŮ. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient sqýrn písemným
ProhláŠením adresovaným Advokátovi. Závazek Advokátakzachovávání mlčenlivosti zůstává
v platnosti i po zániku této Smlouvy

5) KlientberenavědomÍ, že se Advokátmtůe vsouladu s § 26 odst. 1 zákonač.85/1996 Sb.,
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o advokacii"), dát vrámci svého
pověření zastoupit i jiným advokátem či advokátním koncipientem.

6) Advokát je povinen Klienta písemně či elektronickou cestou informovat, pokud se. v souladu
s § 26 zákona o advokacii nechá při poskytoyání Právních služeb dle této Smlouvy zastupovat

2



jiným advokátern. Je-li Advokátem společnost ve smyslu zákona o advokacii, pak se povinnosl

dle př,edchozí věty nevztahuje na zastupování společníky Advokáta či jeho zaměstnanci -
advokáty a vykonává-li Advokát advokacii ve sdružení dle zákona o advokacii. tak se povinnost

dle věty první tohoto odstavce Smlouvy rrevztahuje na zastupování advokáty vykorrávajícími

advokacii ve sdružení s Advokáterrr.

7) Advokát není oprávněn po dobu poskytování Právní služby Klierrtovi dle této Smlouly
poskytovat Právní služby jinému subjektu, jestliže se týkají jakýmkoli způsobem Klienta a jeho

činnosti případně Magistrátu hl. m. Prahy a výkonu jeho činností. Advokát se zavazll1e při vyuŽití

postupu dle § 26 zákona o advokaci i zabezpečit splnění povinnosti dle předcho zí věty i svýrn

zástupcem.

8) Advokát je povinen informovat průběžně Klierrta o stal,u poskytování Právníclr služeb, zejména

o stavu Ťizeni vedených soudy či jinými orgány veřejné moci včetně zpracování návrhŮ možností

dalšího postupu v příslušném řízení a uvedení možných variant postupu Klienta a doporučení

nejl,hodnější z nich sodůvodněr,ím, dále je Advokát povinen podávat Klientovi současně

s rl,účtor,áním odměny zprávu o stavu l,yřizovaných Právních služeb, přičemž odměna zatuto

činnost je yiž zahrnuta v odměně dle č1. IV. odst. 2 této Smlouvy.

9) Adl,okát ie povinen předat Klientovi originál všech rozhodnutí vydaných ve věci s vyznačením

doložk1, právní moci nejpozději do jednoho měsíce od nabytí prár,ní moci,

1 0) Advokát je povinerr Klienta elektronicky neprodleně infonnovat o nabytí právní moci jakéhokoli

rozhodrrutí soudu či jinélio orgánu veřejné moci vydaných l.e věci a dále o splnění platební

povinrrosti vyplývající z takových rozhodnutí za Klienta ve snryslu čl. II. této Smlouvy.

1 1) Advokát je povinen evidovat soudní spoí v elektronické databázi evidence soudních sporŮ. která

mu bude pro tento účel Klierrtem hlavní město Pralia nainstalována, aktualizovat infonnace o

probíhajícím soudním sporu, včetně vkládání naskenovaných rozhodnutí ve věci. popř, jiných

podstatných písemností (žalob, vyjádření, replik apod.). Tato služba nebude Klientovi účtována

a týká se pouze hlavního města Pralry.

12) V rámci poskytování Právních služeb dle této Srnlouvy je Advokát povinen uhradit za Klienta

soudní či správní poplatky, jestliže jejich výše v jednotlir,én. případě nepřesalruje částku

50.000,00 Kč a dále je Advokát povinen splnit za Klienta každou další platební povinnost

vyplývající z pravomocných rozhodnutí soudů či jiných orgánů veřeiné moci. jestliže jedrrotlivá

platební povinnost nepřesahuje částku 50.000,00 Kč bez započtení úlroků z prodlenÍ.

13) Přesahuje-li platební povinnost Klienta, vyplývajícizrozhodnutí soudů či jiných orgánŮ veřeiné

moci souvisejících se zaŤizovánírn věci" proti kterým již není možné využít opravný prostředek

či opravný prostředek nemá odkladný účinek na nabytí právní moci rozhodnutí a jeho

vykonatelnost nebo opravný prostředek nebude podávárr. částku 50.000,00 Kč bez započtení

úroků z prodlení. zaplatí Klient na účet Advokáta uvedený v záhlavi této Smlouvy zálohu na

splnění této platební povinnosti, a to ve výši vyplývající z příslušných rozhodnutí" včetně ÚrokŮ

ke dni doručení Klientovi infotmace o platební povinnosti dle tohoto článku odst. 15. této

Smlouvy. Advokát tyto íinanční prostředky použije k úhradě platební povinnosti KlientŮ, která

vznikne nabytím právní moci rozhodnutí soudu či jiného orgánu veřejrié moci.

_]



14) Advokát plně odpovídá za věasné splnění povinností Klierrta vyplyvqících z pravomocných
roáodnutí soudů, popř. jiných orgánů v zastupovarré věci, jedná-li se o finanění plnění.

U pravomocných roáodnutí s l}ší plnění nad 50.000,00 Kč bez zapoětení úroků z prodlení, je
podmínkou odpovědnosti Advokáta splnění povinnosti Klienta spočívající v zaplacenízálohy na

účet Advokžna,byl-ti Klient Advokátem včas upozorněn na tuto povinnost tohoto článku odst.

15 této Smlouvy.

1 5) Advokát j e povinen v případě , že z rozhodnutí soudu či j iného orgánu veřej né moci, vyplývá pro

Klienta platební povinnost, informovat Klienta o této skutečnosti elektronicky v den vyhlášení
příslušného roáodnutí a ihned po doručení jeho písemného lyhotovení jej v elektronické podobě

zasíat Klientovi. Jestliže proti příslušnému roáodnutí soudu či jiného orgánu veřejné moci není

možné podat opravný prostředek či opravný prostředek nemá odkladný účinek na nabytí právní
moci roáodnutí a jeho vykonatelnost nebo opravný prostředek nebude podávtín, musí tuto

skuteěnost Advokát Klientovi, vyplýváJi z rozhodt1,1tí platební povinnost Klienta přesahující
částku 50.000,00 Kč bez zapoěteni úroků z prodlení, výslovně ve své informaci uvést a současně
jej vyzvat v souladu s tímto člránkem odst. 13. a 14. této Smlouvy k poskytnutí zálohy na úhradu
příslušné platební povirrrrosti Klienta tak, aby platební povinnost Klienta po nabytí právní moci
příslušného roáodnutí mohl Advokátza Klienta řádně splnit.

III. Závazky Klienta

1) Klient je povinen předat včas Advokátovi veškeré iníbrmace a listinné podklady. iež isou
nutné k řádnénru poskytování Právních služeb,

2) Klient je povinen poskytovat Advokátovi i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné

poskytování Právních služeb.

3) Klient je povinen zaplatit odměnu a náhradu nákladů podle článku IV. této Smlouvy.

1)

IV. Odměnao náhrada nákladů

Za poslqrtované Prár,ní služby se Klient zavuzqe zaplatit Advokátovi v souladu s vyhláškou
ě.I7711996 Sb., o odměnách advokátu a náhradách advokátů za poskytovžní právrttch služeb
(advokátní tarifl, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,advokáťní tarif').

Ve smyslu § 3 a násl. advokátního tarifu činí smlurmí časová odměna částku ve qýši 2.200,-Kč
+ DPH, a to za každou započatóu hodinu skutečně poskytnuých Piávních služeb dle
předloženého a Klientem schváleného přehledu odpracovaných hóain. Advokát je povinen
účtovat DPH v zákonem stanovené qýši platné v den uskutečněni zdanitelného plnění.

Zároveň Smluvní strany ujednaly, ženaíútradu nutných účelně vynaložených nákhdů spojených

s poskytováním Právní služby (zejména hovorné, přepravné, poštormé, opisy a fotokopie), je

Klient povinen zaplatit paušalní částku ve l}ši dle § 13 odst. 3 advokátního tarifu za jeden úkon
Právní služby, a to současně s lystavenou fakturou za poskytnutí Právní služby.

Kromě výše uvedené odměny se Klient zavazl,|e uhradit Advokátovi nutné náklady spojené

s poslqrtovánimPrávrnch služeb, zejména,kolky a další poplatky a platby provedené dle čl. II.

2)

3)

4)

4



této Srnlouvy. Náklady je povinen Advokát Klientovi vyúčtovat a zahrnout je do faktury dle

riásledtrjícího o<lstavce tohoto článku Smlouvy. a to včetně vyúčtování připsaných ÚrokŮ

z částek. které byly Klientern složen.v iako zálolra r"ra úhradu plateb dle čl. Il, této Smlour,y,

5) Celková rrraxinrální nepřekročitelná odrněna za právní služby poskytnuté podle této Smlouvy

nepřesáhne celkem částku ve výši 500.000,- Kč bez DPH.

6) Klierrt se zavazqe uhradit Advokátovi odměnu za služby dle této Srnlouvy na základě daňor'élro

dokladu - faktury, vystavené Advokátem. Faktury bude Advokát vystavovat vŽdy měsíČně.

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední pracovní den měsíce, ve kterán se

fakturuje. Nedílnou součástí každé t'aktury bude přehled o poskytnutých službách provedených

při plnění předmětu této Smlouvy schválený a podepsaný Klientem, přičemž tento přelrled bude

obsahovat speciíikaci fakturovaných úkonů fie-li odměr'a Advokáta sjednána v návaznosti na

provedené úkony). či přehled časové náročnosti (e-li odrněna sjednána hodinovou sazbou).

7) Splatnost í-aktury je 30 dnů od data jejího doručení Klientovi. Faktura musí mít náleŽitosti

daňor,élro dokladu. platbou klienta se rozumí prokazatelné odepsání příslušné částky z účtu

Klienta nejpozději v den splatnosti ve prospěch bankovního účtu Advokáta. Případnou změnu

čísla účtu je Advokát povinen oznán.it písemně s podpiserrr zákonného zástupce Klientovi

v dostatečném časovém předstihu před nejbližší platbou.

8) Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č.23512004 Sb.. o darri

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále následující údaje:

. označení této smlouly, včetně jejího čísla a označení jejích případných dodatků;

oúdaje Klienta. název. sídlo. IČO a DIČ;

.údaje Advokáta. název. sídlo, IČO a DIČ. zápis v obchodním reistříku;

o rozsah a předrnět plnění;

o evidenční číslo daňového dokladu;

o í-akturovanou částku ve složení záklaclní cetra, DPH a cena celkem;

o datum uskutečnění zdanitelného plnění;

o datum vystavení daňového dokladu;

o razítko a podpis oprávněné osoby. stvrzující oprávněnost. fbrmální a věcnou správnost faktury;

obankovní spojení klienta a Advokáta;

o kortrolní číslo.

9) Faktura bude vystavena na adresu Klienta: hlavní město Pralra, Mariánské náměstí 2. 1l0 00

praha 1. V případě zaslání faktury prostřednictvírn doručovate]e poštovrrích sluŽeb rnusí být

faktura vylrotovena ve dvojírn vyhotovení a zas7ána na adresu

pro doručovárrí: hlavní město Praha. Mariánské nárněstí 2, 110 00 Praha 1. případrrě je moŽné

fakturu doručit i osobně rrebo ktrrýrem do podatelny Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské

náměstí 2. Pralra 1, nebo Jungmannova 35129, Pralra 1. Faktura mŮže být také doruČena

prostřednictvím datové sclrránky Klienta, pr'ípadně prostřednictvírn jelro elektronické podatelny,

5



v takovém případě musí být f-aktura převedeIra do předepsaného fonnátu a podepsána
kvalifi kovaným elektroni ckýrri podpisern.

10) Klient je oprávněn Advokátovi přede dnem splatnosti vrátit příslušný dariový doklad, pokud
takový daňový doklad nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo íbrmě
stanovené obecně závaznými předpisy. a to s uvedením důvodů vrácení. Advokát je povinen
v případě vrácení daňového dokladu vyhotovit daňový doklad nový. Důvodným vrácenín-t
daňového dokladu př,estává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného nebo nor,ě vystaveného daňového dokladu.

v. ukončení smluvního vztahu

1) Tato Smlouvazariká:

a) dohodou Smluvních stran;

b) jednostrannou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran. a to i bez udání důvodů. přičenrž
výpovědní doba činí 1 měsíc a počiná běžet prvním dnem nTěsíce následuiícího po doručení
výpovědi druhé Smluvní straně;

c) ukorrčenínr právního případu, kdy za ukončení právního případu se považuje zejména
doručení pravolnocných rozhodnutí Klientovi a konečné vyúčtování odměny zaPrávní služby
a nákladů Advokáta na základě této Srllouvy.

yI. záv ér ečná ustanovení

l) Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné pouze fbrmou písemných dodatků. které se po
podpisu oběma Smluvními stranami stávají nedílnou součástí této Smloui,y.

2) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž Klienti obdrží po třech
vyhotoveních a Advokát po jednom vyhotoverrí.

3) Smluvní strany výslovně souh|así s tírn, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrálrrí evidenci
srnluv (CES) vedené Klientem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaie o Smluvních
stranách. číselné označení této Srnlouvy, datum jejího podpisu a text této Srnlouvy.

4) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona
Č.34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru srnluv). ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..ZRS"),
zajisti Klient. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto Smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89l20l2 Sb.. občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. a udělují souhlas k jejich užiti a zveř"ejnění bez stanovení jakýchkoli dalšíclr
podrnírrek.

5) Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti rrabývá dnen,t

uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS.

6) V sou|adu s přílohou č. 1 usnesení Rady HMP č. 1982 ze dne 30. 8. 2O2I, tj. sPravidly pro
zajišťování externích právních služeb pro potřeby lrlavního města Prahy nebo Magistrátu

6



I
hlavního ničsta Prahy ve spojeni s usnesením Rady HMP ě. 1417 ze dne 26. 6. 2023. kterým se 
svěřují některé ne vyhrazené pravomoci Rady HMP Magistrátu HMP. je uzavření této Smlouvy 
v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hlavního města Prahy nebo vedoucího 
sekretariátu zvláštní organizační jednotky Magistrátu hlavního města Prahy.

7) Smluvní strany ve smyslu zákona ě. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve zněni 
pozdějších předpisu, berou na vědomí, že Klient je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této Smlouvě 
žadatelům.

8) Smluvní strany nepovažují vy stup poskytovaných Právních služeb Advokáta za autorské dílo ve 
smyslu zákona é. 120/2000 Sb., autorský zákon, ve zněni pozdějších předpisu, anebo jej zčásti 
považuji za takové autorské dílo. jehož poskytnuti nepředstavuje materiální zásah do autorského 
práva. Advokát bere na vědomí, že v tomto případě výstup poskytovaných právních služeb muže 
být bez dalšího Klientem poskytnut podle zákona é. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu 
k informacím, ve zněni pozdějších předpisů.

9) Advokát je povinen upozornit Klienta, pokud určitou část výstupu poskytovaných Právních 
služeb považuje za autorské dílo. jehož poskytnuti představuje materiální zásah do autorského 
práva, včetně odůvodnění takového závěru.

10) Pokud ve smlouvě není sjednáno jinak. Advokát poskytuje Klientovi výhradní oprávnění ke všem 
způsobům užití autorského díla v rozsahu, jenž je nezbytný k dosažení účelu vyplývajícího z této 
Smlouvy a k plněni povinností Klienta vyplývajících z jeho veřejnoprávního charakteru, a to po 
celou dobu trvání práv duševního vlastnictví.

11) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, se Smlouvou souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

IZA Zo2411A 2c 2.4V Praze, dne V Praze, dne

O

Klient

7




